И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№24 от 19  сентября 2013 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

 РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА  №1/84  от 19.09.2013г
О даче согласия на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии со статьей 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  решило:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,  планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики   от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главы Кайнлыкского

сельского поселения                                                                           А.Г. Кузьмин

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

«По иску прокурора Комсомольского района суд обязал управляющую компанию оборудовать подъездные двери домов доводчиками»

По результатам прокурорской проверки управляющей компании ООО «УК ЖКХ Комсомольского района» выявлены нарушения Правил и нормы технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. N 170.

Так, практически во всех многоквартирных домах, находящихся в управлении управляющей компании не были установлены самозакрывающие устройства подъездных дверей (доводчики), а также ограничители хода дверей (остановы), чем нарушены требования ст. 161 Жилищного кодекса РФ, п.2.6.2, п. 3.2.3, п. 3.2.11 Правил, в связи с чем прокурором района директору управляющей компании внесено представление, по результатам рассмотрения которого заместителю директора управляющей компании объявлен выговор, в суд направлено исковое заявление об обязании устранить нарушения.

Решением Яльчикского районного суда от 02 сентября 2013 года исковые требования прокурора удовлетворены в полном объеме.

Ст. помощник прокурора района

юрист 3 класса

      А.И. Петров

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,

ул. К.Маркса, д.4
	Тираж:

15 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Смирнова И.Н